
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72509

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE INDUSTRIA, ENERGÍA Y TURISMO
9405 Resolución de 27 de septiembre de 2016, de la Entidad Pública Empresarial 

Red.es, por la que se resuelve la concesión de ayudas del segundo programa 
de mejora de la conectividad inalámbrica del sector hotelero, en la Comunitat 
Valenciana.

Don Daniel Noguera Tejedor, Director General de la Entidad Pública Empresarial Red.es, 
habilitado para este acto como órgano concedente, según lo establecido en el apartado 
tercero de la base décima de las bases reguladoras,

CONSIDERANDO

Primero.

Por Resolución de 7 agosto de 2015, de la Entidad Pública Empresarial Red.es, se 
aprobaron las bases reguladoras por las que se convocaba la concesión de ayudas para 
el desarrollo del segundo Programa de mejora de la conectividad inalámbrica del sector 
hotelero, que fue publicada en el «Boletín Oficial del Estado» núm. 205, de 27 de agosto 
de 2015.

Segundo.

El Director del departamento de Economía Digital, como órgano instructor del 
procedimiento, formuló Propuesta de resolución de solicitudes de la Comunitat Valenciana, 
de la convocatoria para la concesión de ayudas del segundo programa de mejora de la 
conectividad inalámbrica del sector hotelero, el 19 de agosto de 2016, la cual recogía el 
resultado del análisis de documentación de las solicitudes presentadas, proponiendo la 
estimación de las que cumplían los requisitos de las bases reguladoras de la Convocatoria 
y la desestimación del resto, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado segundo de la 
base octava. Dicha Propuesta fue publicada en el perfil del contratante de la Entidad el 22 
de agosto de 2016 y corregida el 9 de septiembre de 2016.

Tercero.

En el apartado 2.2 de la Propuesta del Director de Economía Digital, de resolución de 
solicitudes de la Comunitat Valenciana, de 19 de agosto de 2016, se proponía la desestimación 
de las solicitudes que no cumplían con los requisitos establecidos en las bases reguladoras, 
designando a dichos solicitantes según lo dispuesto en los diferentes informes emitidos 
por el órgano instructor a lo largo del procedimiento, tal y como refleja la Propuesta.

Cuarto.

En el apartado 2.1 de la Propuesta de resolución de solicitudes de la Comunitat 
Valenciana, del Director de Economía Digital, de 19 de agosto de 2016, el órgano instructor 
proponía la designación como beneficiarios a aquellas PYMES que habían acreditado el 
cumplimiento de los requisitos establecidos en las bases reguladoras, haciendo referencia 
al presupuesto subvencionable y al importe de la ayuda a conceder.

En aplicación de lo dispuesto en la base séptima, no es necesaria la selección de las 
solicitudes mejor valoradas de acuerdo con lo establecido en las bases octava y novena 
debido a que el presupuesto existente para la comunidad autónoma de la Comunitat 
Valenciana es suficiente para cubrir todas las solicitudes que cumplen con los requisitos 
de las bases reguladoras. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

94
05

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72510

Quinto.

De acuerdo con lo establecido en el apartado segundo de la base octava de las bases 
reguladoras, los solicitantes propuestos como beneficiarios disponían de un plazo de cinco 
días, a contar desde el día siguiente a su publicación en el perfil del contratante de la 
Entidad, para comunicar la no aceptación del contenido de la propuesta de resolución.

En el plazo establecido, no se ha manifestado la no aceptación de la Propuesta del 
Director de Economía Digital de 19 de agosto de 2016 por parte de ninguno de los 
propuestos como beneficiarios.

Por todo lo expuesto, resuelvo:

Primero.

Seleccionar como beneficiarios, en lo que respecta a la Comunitat Valenciana, a las 
siguientes PYMES, en los términos previstos en el apartado 2.1 de la Propuesta de 
resolución de solicitudes de la Comunitat Valenciana de la convocatoria para la concesión 
de ayudas del segundo programa de mejora de la conectividad inalámbrica del sector 
hotelero, el 19 de agosto de 2016, corregida el 9 de septiembre de 2016, por cumplir con 
todos los requisitos establecidos en las bases reguladoras, con detalle del presupuesto 
subvencionable y el importe de la ayuda a recibir de forma provisional (condicionada a la 
correcta justificación de las actuaciones, según lo dispuesto en la base décima y en la 
normativa legal aplicable):

N.º expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

Presupuesto 
subvencionable 

(impuestos 
indirectos 
excluidos)

–
Euros

Importe ayuda 
provisional

–
Euros

2015/05815/000285 A C T I VA C I O N  D E L 
MUNDO RURAL, S.L.

B12449542 CAMPING ALTOMIRA. 9.080,00 7.264,00

2015/05815/000049 ALAMO 96, S.L. B53087573 HOTEL LOS ALAMOS. 16.520,48 13.216,38

2015/05815/000507 ALICANTE HILLS, S.L. B54480314 ALICANTE HILLS. 28.489,56 22.791,65

2015/05815/000604 ALLGOLF, S.L. B53018313 OLIVA NOVA GOLF & BEACH 
GOLF HOTEL.

84.530,04 25.000,00

2015/05815/000015 ALQUEPARC, S.L. B97031421 CAMPING L’ALQUERIA. 17.927,89 14.342,31

2015/05815/000639 ANGEL HERNANDEZ 
PULIDO.

05258934F LA VENTETA. 7.517,49 5.262,24

2015/05815/000512 A P A R T A M E N T O S 
BENIDORM, S.L.

B03180353 RIVIERA BEACH HOTEL. 16.744,00 13.395,20

2015/05815/000362 BENIKAKTUS, S.A. A08697609 HOTEL BENIKAKTUS. 27.455,90 21.964,72

2015/05815/000496 BENISOL, S.L. B17016569 HOTEL PRESIDENTE. 28.387,80 22.710,24

2015/05815/000271 BENITELMO, S.L. B03313269 HOTEL DELOIX. 30.889,08 24.711,26

2015/05815/000033 BENITUR, S.A. A30040083 HOTEL JAIME I. 16.616,17 13.292,94

2015/05815/000055 C A M P I N G  A R E N A 
BLANCA, S.A.

A03143674 CAMPING ARENA BLANCA. 25.797,14 20.637,71

2015/05815/000491 CAMPING AZAHAR 
RESIDENCIAL, S.A.

A12038964 SPA NATURA RESORT. 19.825,00 15.860,00

2015/05815/000097 CAMPING VALENCIA 
PARK, S.L.

B97412191 CAMPING VALENCIA. 26.126,74 20.901,39

2015/05815/000712 CASAGROSSA DE 
VILAFAMES, S.L.

B12558276 EL JARDIN VERTICAL. 16.178,60 12.942,88

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

05
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72511

N.º expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

Presupuesto 
subvencionable 

(impuestos 
indirectos 
excluidos)

–
Euros

Importe ayuda 
provisional

–
Euros

2015/05815/000170 CHON 2003, S.L. B97311757 EUROCAMPING OLIVA. 17.918,89 14.335,11

2015/05815/000343 CLICK BENIDORM, S.L. B54542501 APARTAMENTOS VISTAMAR. 28.393,40 22.714,72

2015/05815/000373 CLIMENTE SERVICIOS 
HOTELEROS, S.L.

B54680053 HOTEL SUN PALACE ALBIR. 12.556,00 10.044,80

2015/05815/000349 C O S TA J O N E N S E 
G E S T I O N  D E 
HOTELES, S.L.

B54485685 HOTEL ALLON MEDITERRANIA. 14.254,27 11.403,42

2015/05815/000241 C R E A C I O N  Y 
PROMOCION DE 
I N V E R S I O N E S 
ALICANTINAS, S.L.

B03137460 R E S I D E N C I A L  P U N T A 
VARADERO.

9.845,00 7.876,00

2015/05815/000043 DELTAMAR WORLD, 
S.L.

B53716775 HOTEL AR DIAMANTE BEACH. 17.532,29 14.025,83

2015/05815/000021 DEPEL, S.L. B03421617 CAMPING ARMANELLO. 29.872,28 23.897,82

2015/05815/000255 GCS ADELSOL, S.L. B53476099 R E S I D E N C I A L  P U N T A 
VARADERO.

9.845,00 7.876,00

2015/05815/000667 GERVAL2013, S.L. B54715701 CAMPING LA PEDRERA. 19.785,40 15.828,32

2015/05815/000313 GESTION HOTELERA 
GUIRADO ARAS, S.L.

B53951646 HOTEL BILBAINO. 11.984,95 9.587,96

2015/05815/000379 GESTION HOTELERA 
LA MARINA, S.L.

B53600912 HOTEL MARINA. 30.930,40 24.744,32

2015/05815/000063 HELMON MORTGAGE 
SERVICE, S.L.

B54095476 HOTEL POLAMAR. 17.951,90 14.361,52

2015/05815/000456 HOTANTE, S.L. B03205507 HOTEL LA CITY. 15.837,10 12.669,68

2015/05815/000054 HOTEL CIMBEL, S.L. B03262920 HOTEL CIMBEL. 17.051,20 13.640,96

2015/05815/000034 HOTEL MONTEMAR, 
S.A.

A03441516 HOTEL MONTEMAR. 14.388,27 11.510,62

2015/05815/000372 HOTEL PARQUEMAR 
GUARDAMAR, S.L.

B53152286 HOTEL PARQUEMAR. 9.583,26 7.666,61

2015/05815/000139 HOTEL PORTO, S.L. B96132519 HOTEL PORTO. 21.235,30 16.988,24

2015/05815/000077 HOTELDORM, S.L. B03122728 HOTEL BENIDORM PLAZA. 15.228,15 12.182,52

2015/05815/000378 HOTELERA PLAYA 
TURISTICA, S.L.

B30533921 HOTEL MONTEPIEDRA. 8.532,69 6.826,15

2015/05815/000548 HOTELES BENIDORM, 
S.L.

B03847670 AMBASSADOR PLAYA II. 24.632,00 19.705,60

2015/05815/000527 HOTELES TECNICOS, 
S.L.

B03847662 AMBASSADOR PLAYA I. 26.815,00 21.452,00

2015/05815/000605 HOTELS LOPER, S.L. B07416191 HOTEL DANIYA ALICANTE. 12.503,70 10.002,96

2015/05815/000174 INMOBILIARIA LES 
DUNES, S.L.

B03341757 LES DUNES SUITES. 19.142,00 15.313,60

2015/05815/000030 KIKOTUR, S.L. B96625322 CAMPING KIKOPARK OLIVA. 17.964,86 14.371,89

2015/05815/000031 KIKOTUR, S.L. B96625322 KIKOPARK RURAL. 17.812,36 14.249,89

2015/05815/000441 LA FONT SALADA MAR 
I MUNTANYA, S.L.

B97364491 HOTEL FONT SALADA. 15.514,50 12.411,60

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

05
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72512

N.º expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

Presupuesto 
subvencionable 

(impuestos 
indirectos 
excluidos)

–
Euros

Importe ayuda 
provisional

–
Euros

2015/05815/000072 MARENY SOL, S.L. B03944402 HOTEL AVENIDA. 15.328,05 12.262,44

2015/05815/000078 MARENY SOL, S.L. B03944402 HOTEL CONDAL. 8.572,90 6.858,32

2015/05815/000363 MARINA DE CALPE, 
S.A.

A83054916 ESMERALDA SUITES. 17.122,30 13.697,84

2015/05815/000056 M E D I T E R R A N E O 
CAMPER AREA, S.L.

B54860259 MEDITERRANEO CAMPER 
AREA.

30.146,00 24.116,80

2015/05815/000082 MERHOTEL, S.L. B03084001 HOTEL MONT-PARK. 12.922,70 10.338,16

2015/05815/000177 NEGOCIOS MILORD’S, 
S.L.

B03975695 A PA RT H O T E L M I L O R D ’ S 
SUITES.

10.207,30 8.165,84

2015/05815/000614 ODISSEA CALP, S.L. B54557848 PARAISO CAMPER. 13.375,44 10.700,35

2015/05815/000719 OH MY LOFT RENTALS, 
S.L.

B98745912 OH MY LOFT. 29.815,40 22.361,55

2015/05815/000214 ONA SOL, S.L. B03495116 HOTEL FLEMING. 14.473,32 11.578,66

2015/05815/000217 ONA SOL, S.L. B03495116 HOTEL LOS DALMATAS. 17.990,00 14.392,00

2015/05815/000219 ONA SOL, S.L. B03495116 HOTEL MAR BLAU. 12.418,33 9.934,66

2015/05815/000221 ONA SOL, S.L. B03495116 HOTEL VISTA ORO. 9.626,45 7.701,16

2015/05815/000189 PEREZAN, S.L. B03144177 HOTEL MELINA. 20.357,00 12.214,20

2015/05815/000163 PINSET CENTER TRES, 
S.L.

B12503108 HOTEL ALCOCEBER. 17.447,53 13.958,02

2015/05815/000606 PLAZA PUERTA DEL 
MAR, S.A.

A53331609 HOTEL SPA PORTA MARIS & 
SUITES DEL MAR.

22.131,90 17.705,52

2015/05815/000042 PROCALP, S.A. A03253622 APARTAMENTOS LARIMAR. 17.609,28 14.087,42

2015/05815/000079 PROMOCIONES LES 
DUNES, S.L.

B03341245 H O T E L  L E S  D U N E S 
COMODORO.

19.648,00 14.736,00

2015/05815/000465 RESIDENCIA HUN, S.L. B54709373 HOTEL TORRE SAN JUAN. 10.425,00 8.340,00

2015/05815/000330 RESIDENCIAL BAHIA 
PINOSOL, S.L.

B03417078 APARTHOTEL PINOSOL JAVEA. 20.972,22 16.777,78

2015/05815/000106 R E S I D E N C I A S 
UNIVERSITARIAS, 
S.A.

A46370235 RESIDENCIA GALILEO GALILEI. 14.059,39 9.740,87

2015/05815/000041 R I S C A L 
P R O M O C I O N E S 
TURISTICAS, S.L.

B53722427 ESTUDIOTEL ALICANTE. 30.922,29 24.737,83

2015/05815/000609 ROCO DEMAYOR 2002, 
S.L.

B53654018 HOTEL CENTRO MAR. 14.060,58 11.248,46

2015/05815/000248 SERVICIOS GERONA, 
S.L.

B03327707 R E S I D E N C I A L  P U N T A 
VARADERO.

9.845,00 7.876,00

2015/05815/000076 SUN BEACH POINT, 
S.L.

B54519020 COMPLEJO BELROY. 17.576,00 14.060,80

2015/05815/000367 T O R R E V I E J A 
HOTELES, S.A.

A03358744 HOTEL MASA INTERNACIONAL. 11.395,03 9.116,02

2015/05815/000600 TUREST, S.L. B03482296 HOTEL CARLOS I. 17.890,00 14.312,00

2015/05815/000354 VERSUS ITALIA, S.L. B97458863 HOTEL GANDIA PALACE. 35.636,00 25.000,00

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

05
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72513

N.º expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

Presupuesto 
subvencionable 

(impuestos 
indirectos 
excluidos)

–
Euros

Importe ayuda 
provisional

–
Euros

2015/05815/000521 VIS HOTELES, S.L. B73083446 PUEBLO ACANTILADO SUITES. 20.716,00 16.572,80

2015/05815/000321 V I V I A N A D E C K X 
CEULEMANS.

40431963X CAMPING INTERNACIONAL LA 
MARINA.

43.703,10 25.000,00

Segundo.

Dar por desistidas a las solicitudes presentadas por las siguientes pymes, por no haber 
atendido a alguno de los requerimientos de documentación emitidos por el órgano 
instructor a lo largo de las diferentes fases del procedimiento para acreditar el cumplimiento 
de los requisitos establecidos en la base tercera y quinta de las bases reguladoras:

Nº expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

2015/05815/000143 AGRUPACION COSTABLANCA, S.L. B53249645 BED&BREAKFAST LA MILAGROSA

2015/05815/000144 AGRUPACION COSTABLANCA, S.L. B53249645 APARTAMENTOS EL CARMEN

2015/05815/000146 AGRUPACION COSTABLANCA, S.L. B53249645 APARTAMENTOS GLOBUS

2015/05815/000094 APARTAHOTEL CALAS DE CABO ROIG, 
S.L.

B54239876 APARTHOTEL DIAMANT BLUE

2015/05815/000345 BRAIDE MANAGEMENT, S.L. B87045050 HOTEL REY DON JAIME VALENCIA

2015/05815/000385 CAMPING VILLAJOYOSA, S.L. B54666664 CAMPING VILLAJOYOSA

2015/05815/000028 GIGA NETWORK SYSTEMS, S.L. B98547045 HOTEL SUNNY SUNNY

2015/05815/000554 HAPPY APARTMENTS VALENCIA, S.L. B98489362 HAPPY AP VLC

2015/05815/000304 HOTEL SOL Y SOMBRA, S.L. B03478740 HOTEL SOL Y SOMBRA

2015/05815/000318 HOTEL SOL Y SOMBRA, S.L. B03478740 HOTEL ANTEA

2015/05815/000550 PORT SAFOR HOSTELERIA, S.L. B97399190 HOTEL MENGUAL

2015/05815/000721 PRODISOTEL, S.A. A84895309 MELIA VALENCIA

2015/05815/000624 QUESADA Y QUESADA, S.A. A03274586 HOTEL LA LAGUNA SPA & GOLF

2015/05815/000293 ROTEC GESTION COMERCIAL DEL 
NORTE, S.L.

B98517550 HOTEL ALAQUAS
cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
6-

94
05

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 248 Jueves 13 de octubre de 2016 Sec. III.   Pág. 72514

Tercero.

Desestimar las siguientes solicitudes por no haber acreditado, de forma suficiente y 
correcta y a través de la documentación presentada en tiempo y forma, el cumplimiento de 
los requisitos establecidos en la base tercera y quinta de las bases reguladoras:

Nº expediente Nombre o razón social NIF Establecimiento

2015/05815/000294 AQUILA MANAGEMENT Y GESTION, S.L. B87244158 HOTEL ALICANTE GOLF.

2015/05815/000114 CAMPING LA NARANJA, S.L. B96008032 CAMPING LA NARANJA.

2015/05815/000299 CAP NEGRET, S.A. A03044732 HOTEL CAP NEGRET.

2015/05815/000458 COELIUS, S.L. B46193298 CAMPING COELIUS.

2015/05815/000560 COM. HEREDEROS LÓPEZ PELIGER S.C. E3846219 HOTEL VILLAMOR.

2015/05815/000451 CONTINENTAL HOTELS HISPANIA, S.L. B62345616 HOLIDAY INN EXPRESS VALENCIA 
BONAIRE.

2015/05815/000408 COSTACALPE SERVICIOS TURISTICOS, 
S.L.

B03215688 ALOJAMIENTO TURISTICO COSTACALPE.

2015/05815/000383 CTR LAS VIÑUELAS, S.L. B97089072 LAS VIÑUELAS.

2015/05815/000388 FINMESSOR, S.L. B54385166 HOTEL LEON DORMIDO.

2015/05815/000338 HOTEL ALAMEDA VALENCIA, S.L. B62660253 HOTEL ALAMEDA VALENCIA.

2015/05815/000286 HOTEL CISCAR, S.L. B96634134 HOTEL CISCAR.

2015/05815/000347 HOTEL MANAGEMENT CONCEPT IBERIA, 
S.A.

A54024401 HOTEL BONALBA.

2015/05815/000253 HOTELES DEVESA, S.L. B03067584 HOTEL POSEIDON.

2015/05815/000263 HOTELES DEVESA, S.L. B03067584 HOTEL PLAYAS DE GUARDAMAR.

2015/05815/000269 HOTELES DEVESA, S.L. B03067584 HOTEL POSEIDON PALACE.

2015/05815/000270 HOTELES DEVESA, S.L. B03067584 HOTEL POSEIDON PLAYA.

2015/05815/000261 INVERSIONES NARON 2003, S.L. B63566244 HOTEL SERCOTEL SOROLLA PALACE.

2015/05815/000244 ORDE HOTELES S.L. B54083415 LA ESTACION HOTEL.

2015/05815/000282 REMAR ESPAÑA S.C. G79508701 APARTHOTEL VIDALVIR.

2015/05815/000124 RESTHOTEL, S.L. B03141595 HOTEL RH BOUTIQUE PORTOCRISTO.

2015/05815/000623 RESTHOTEL, S.L. B03141595 HOTEL RH VINARÒS AURA.

2015/05815/000641 RESTHOTEL, S.L. B03141595 HOTEL RH VINARÒS PLAYA.

2015/05815/000364 THEOGATHE, S.L. B54747316 CAMPING EL TORRES.

2015/05815/000556 URBANIZADORA VILLAMARTIN, S.A. A28222602 HOTEL LA FINCA GOLF & SPA RESORT.

2015/05815/000664 VALENCIA LOUNGE HOSTEL, S.L. B98600406 VALENCIA LOUNGE HOSTEL.

2015/05815/000701 VALENCIA STATION HOSTEL, S.L. B98679186 VALENCIA STATION HOSTEL.

Cuarto.

La presente resolución es susceptible de recurso de alzada ante el Presidente de la 
Entidad Pública Empresarial Red.es, en el plazo de un mes contado a partir del día 
siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Madrid, 27 de septiembre de 2016.–El Director General de la Entidad Pública 
Empresarial Red.es, Daniel Noguera Tejedor.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

6-
94

05
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-10-12T00:14:25+0200




